

## DODATEK Č. 1

ke Smlouvě o dílo č. 2016/2208/OSVZ/045 uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

číslo dodatku objednatele: 2016/2208/OSVZ/045/01

číslo dodatku zhotovitele:

### Objednatel

Sídlo:

zastoupení:

oprávněn k jednání ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

Telefon/fax, E – mail:

IČ:

DIČ:

Banka:

č. účtu:

*(dále jen objednatel)*

Statutární město Brno

městská část Brno-sever

601 47 Brno, Bratislavská 70

██████████ starosta MČ Brno-sever

██████████ místopředsedka MČ Brno-sever

██████████ správce polikliniky Lesná

44992785

CZ44992785

Komerční banka, a.s. Brno

115-1721920207/0100

### Zhotovitel

Zapsán v obchodním rejstříku:

sídlo:

zastoupení:

oprávněn k jednání ve věcech smluvních

ve věcech technických:

tel, fax, e-mail:

IČ:

DIČ:

Banka:

č. účtu:

*(dále jen zhotovitel)*

BYTHERM spol. s r.o.

19.6.1991 do obchodního rejstříku, vedeném  
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka  
486

Jičínská 91, Trutnov 541 01

██████████ jednatel

██████████ vedoucí střediska Brno

██████████ vedoucí střediska Brno

15037894

CZ15037894

Dne 25.08.2016 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo č. 2016/2208/OSVZ/045 (dále jen „Smlouva“). A níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odstavcem 13.2. Smlouvy se dohodly na změnách Smlouvy takto:

Při zhotovování díla nastala nutnost rozšířit předmět díla o vícepráce ve smyslu bodu 4.4 Smlouvy.

## **II. Předmět díla**

Příloha č. 1 smlouvy se nahrazuje nový Položkovým rozpočtem, který je přílohou tohoto Dodatku a je jeho nedílnou součástí. Všude tam, kde v textu Smlouvy je odkaz na přílohu č. 1, rozumí se jím znění přílohy tohoto Dodatku.

## **IV. Cena díla**

Odstavec 4.1. Smlouvy se nahrazuje tímto zněním:

4.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran a činí bez daně z přidané hodnoty v korunách českých:

**273 267,-- Kč bez DPH**

*(slovy: dvěstěsedmdesáttřítisícdvěstěšedesátsedmkorun českých)*

Pro plnění platí režim přenesené daňové povinnosti, zhotovitel na daňovém dokladu uvede aktuální sazbu DPH.

V případě prokazatelného zjištění objednatele jako příjemce zdanitelného plnění, že zhotovitel je v okamžiku uskutečnění tohoto plnění nespolehlivým plátcem DPH ([http://adisreg.mfcr.cz/cgi-bin/adis/idph/int\\_dp\\_prij.cgi?ZPRAC=FDPH1&poc\\_dic=2](http://adisreg.mfcr.cz/cgi-bin/adis/idph/int_dp_prij.cgi?ZPRAC=FDPH1&poc_dic=2)), uhradí objednatel hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty a zhotoviteli uhradí sjednanou částku bez DPH. Zaplacení takové daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacení ceny snížené o DPH zhotoviteli bude považováno za splnění závazku objednatele uhradit cenu dodávky.

### XIII.

#### Závěrečná ustanovení

Text čl. XIII se doplňuje o odstavec 13.15, který zní:

13.15. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění dodatku č.1 zůstávají v platnosti a beze změn.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je položkový rozpočet víceprací zpracovaný zhotovitelem.

Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, je sepsán na dvou stranách a každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu smluvních stran.

V Brně dne

V Brně dne

.....  
Za objednatele:

  
místostarostka MČ Bmo-sever

.....  
Za zhotovitele:



Příloha- položkový rozpočet

Dodatek č.1 smlouvy č.B16011/D

**Rozpočet výměny topenářských ventilů za termostatické ventily a hlavice  
na poliklinice Lesná, Brno**

**Ventily Honeywell - Concept VPT**

<b>Prvek topné soustavy</b>	<b>DN</b>	<b>Kč/ks</b>	<b>ks</b>	<b>celk. Kč</b>	<b>Poznámka</b>
Projekt hydraulického vyreg. soustavy ÚT		85	0	0	Projekt pro nastavení TRV
Ventil Honeywell - Concept VPT 70-01 3/8" přímý	10	199	67	13 333	
Ventil Honeywell - Concept VPT 71-01 3/8" rohový	10	199	49	9 751	+ 14 ks
Ventil Honeywell - Concept VPT 70-02 1/2" přímý	15	221	20	4 420	
Ventil Honeywell - Concept VPT 71-02 1/2" rohový	15	221	60	13 260	
Ventil Honeywell - Concept VPT 70-03 3/4" přímý	20	286	5	1 430	
Ventil Honeywell - Concept VPT 71-03 3/4" rohový	20	286	23	6 578	
Termostatická hlavice Thera 4 Honeywell M30		227	220	49 940	+ 30 ks
Zabezpečovací kroužek termostatické hlavice		74	220	16 280	+ 30 ks
Demontáž ventilů Myjava a montáž nových termoventilů,		120	210	25 200	
Montáž termostatických hlavic + zabezpečovací kroužek		25	190	4 750	
Výměna těsnění spod. rad. šroubení + těsnění		65	210	13 650	
Výměna šroubení v litinové růžici (včetně šroubení)		165	5	825	
Výměna těsnění mezi články litinového radiátoru		620	5	3 100	
Pomocný materiál		2 000	1	2 000	fitinky, konopí atp.
Výpomoc při natlakování a spuštění topného systému		1 500	1	1 500	

***Celkem objekt***

<b>166 017</b>	<b>Celkem bez DPH</b>
----------------	-----------------------

Vzhledem k tomu, že se na výměnu radiátorových ventilů nezpracovává projekt pro přednastavení ventilů nemůžeme dát záruku na funkčnost topného systému.


**Záruka na ventily, hlavice a montáž je 2 roky**

<u>Měření</u>	Kč/ks	ks	Celkem
Dodávka a montáž měřidel Caloric 5.5 WalkBy	429	250	<b>107 250</b> Celkem bez DPH

**Záruka na měřidla Caloric 5.5 WalkBy je 6 let při platnosti smlouvy na rozúčtování jinak 2 roky.**

	Celkem ventily + měřidla	273 267,-	Celkem Kč bez DPH
--	-----------------------------	-----------	----------------------

<u>Služba rozúčtování</u>	Kč/ks	ks	Celkem
Cena za odečet a rozúčtování tepla na jednotlivé subjekty 1x za rok - konečná cena bez dalších nákladů	41	250	<b>10 250</b> celkem bez DPH

Zpracoval :   
Byttherm spol. s r.o.  
středisko Brno  
